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PROCESSOS DAS AUTORIDADES CERTIFICADORAS DA ICP-BRASIL

Autoridade Certificadora

AC BOA VISTA

AC BOA VISTA CERTIFICADORA

AC BOA VISTA CERTIFICADORA

AC BOA VISTA RFB

AC BOA VISTA RFB

AC BR RFB

AC BR RFB

AC CACB RFB

AC CACB RFB

AC CAIXA

AC CAIXA

AC CAIXA

AC CAIXA PF

AC CAIXA PF

AC CAIXA PF

AC CAIXA PF

AC CAIXA PJ

AC CAIXA PJ

AC CAIXA PJ

AC CAIXA PJ

AC CAIXA JUS

AC CAIXA JUS

AC CAIXA SPB

AC CERTISIGN

(ATUALIZADO EM 11 DE OUTUBRO DE 2018)

Vinculada a AC

AC RAIZ

AC BOA VISTA

AC BOA VISTA

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RAIZ

AC CAIXA

AC CAIXA

AC CAIXA

AC CAIXA

AC CAIXA

AC CAIXA

AC CAIXA

AC CAIXA

AC JUS

AC JUS

AC CAIXA

AC RAIZ

Tipo de processo

Solicitagéo
Solicitagédo
PBM
Solicitagao
PBM
Solicitagéo
PBM
Solicitagado
PBM
Solicitagéo
PBM
1° Apenso
Solicitagado
PBM
1° Apenso
2° Apenso
Solicitagédo
PBM
1° Apenso
2° Apenso
Solicitagéo
PBM
Solicitagado

Solicitagéo

1 o

:20

:20

20

20

:20

:20

:20

:20

1 o

1 o

1 o

:20

:20

:20

:20

:20

20

20

:20

:20

20

20

1 o

N° do processo
00100.000077/2013-84
00100.000078/2013-29
00100.000102/2014-19
00100.000087/2013-10
00100.000103/2014-55
00100.000277/2007-99
00100.000126/2008-11
00100.000202/2014-37
00100.000161/2015-60
00100.000029/2002-33
00100.000022/2003-01
00100.000024/2003-91
00100.000027/2002-44
00100.000025/2003-36
00100.000026/2003-81
00100.000057/2003-31
00100.000030/2002-68
00100.000052/2003-17
00100.000053/2003-53
00100.000058/2003-86
00100.000431/2005-61
00100.000145/2006-86
00100.000299/2013-05

00001.000268/2002-10



AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN FENACON
AC CERTISIGN JUS

AC CERTISIGN JUS

AC CERTISIGN MULTIPLA
AC CERTISIGN MULTIPLA
AC CERTISIGN MULTIPLA

AC CERTISIGN MULTIPLA
CODESIGNING

AC CERTISIGN MULTIPLA SSL

AC CERTISIGN SPB
AC CERTISIGN SPB
AC CERTISIGN SPB
AC CERTISIGN RFB
AC CERTISIGN RFB
AC CERTISIGN RFB

AC CERTISIGN RFB
CODESIGNING

AC CERTISIGN RFB SSL

AC CERTISIGN TEMPO
AC CERTISIGN TEMPO
AC CMB

AC CMB

AC CNDL RFB

AC CCN

AC CERTIFICA MINAS
AC DEFESA

AC DIGITAL

AC DIGITALSIGN ACP

AC DIGITALSIGN ACP

AC RAIZ

AC RAIZ

AC CERTISIGN

AC JUS

AC JUS

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC CAC CERTISIGN
RFB SSLERTISIGN

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RFB

AC VALID

AC SOLUTI

AC RAIZ

AC SOLUTI

AC RAIZ

AC RAIZ

PBM
1° Apenso
Solicitagado
Solicitagéo
PBM
Solicitagédo
PBM

1° Apenso

Solicitagao

Solicitagao

Solicitagéo
PBM
1° Apenso
Solicitagao
PBM

1° Apenso

Solicitagéo

Solicitagao
Solicitagado
PBM
Solicitagao
PBM
Solicitagédo
Soliciatagao
Soliciatagao
PBM
Solicitagéo
Solicitagado

PBM

10

10

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

10

10

20

20

20

10

20

10

10

00100.000031/2003-93

00100.000366/2003-10

00100.000229/2010-04

00100.000316/2005-96

00100.000208/2006-02

00100.000123/2002-92

00100.000040/2003-84

00100.000039/2003-50

99990.000015/2016-03

99990.000017/2016-94

00100.000020/2002-22

00100.000020/2003-11

00100.000021/2003-58

00100.000145/2002-52

00100.000183/2003-96

00100.000184/2003-31

9990.000016/2016-40

99990.000018/2016-39

00100.000244/2010-44

00100.000044/2015-04

00100.000313/2009-86

00100.000363/2010-05

00100.000028/2014-22

99990.000791/2017-86

99990.001139/2017-89

00100.000217/2016-67

00100.000249/2014-09

00100.000442/2012-70

00100.000304/2013-71



AC DIGITALSIGN
AC DIGITALSIGN

AC DIGITALSIGN RFB

AC DIGITALSIGN RFB

AC EGBA MULTIPLA

AC EGBA MULTIPLA

AC EGBA RFB

AC EGBA RFB

AC DOCCLOUD RFB

AC DOCCLOUD RFB

AC FENACON CERTISIGN RFB
AC FENACON CERTISIGN RFB
AC FENACOR

AC FENACOR

AC IMPRENSA OFICIAL SP

AC IMPRENSA OFICIAL SP

AC IMPRENSA OFICIAL

AC IMPRENSA OFICIAL

AC IMESP
AC IMESP
AC IMESP
AC IMESP RFB
AC IMESP RFB

AC IMESP RFB

AC INSTITUTO FENACON

AC INSTITUTO FENACON

AC INSTITUTO FENACON RFB
AC INSTITUTO FENACON RFB
AC LINK RFB

AC JUS

AC DIGITALSIGN ACP Solicitagéo

AC DIGITALSIGN ACP PBM

AC RFB

AC RFB

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RFB

SERASA ACP

SERASA ACP

AC RAIZ

AC RAIZ

AC IMPRENSA
OFICIAL SP

AC IMPRENSA
OFICIAL SP

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RAIZ

Solicitagado
PBM
Solicitagéo
PBM
Solicitagado
PBM
Solicitagao
PBM
Solicitagédo
PBM
Solicitagao
PBM
Solicitagéo

PBM

Solicitagéo

PBM

Solicitagao
PBM
1° Apenso
Solicitagado
PBM
1° Apenso
Solicitagéo
PBM
Solicitagado
PBM
PBM

Solicitagédo

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

10

10

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

10

00100.000441/2012-25

00100.000311/2014-54

00100.000095/2013-66

00100.000310/2013-29

00100.000347/2014-38

00100.000010/2016-92

00100.000112/2015-27

00100.000009/2016-68

00100.000177/2015-72

00100.000296/2016-14

00100.000248/2006-46

00100.000061/2008-12

00100.000297/2005-06

00100.000500/2005-36

00100.000452/2005-86

00100.000265/2007-64

00100.00053/2010-82

00100.000002/2012-12

00100.000185/2004-66

00100.000071/2005-05

00100.000072/2005-41

00100.000174/2005-67

00100.000453/2005-21

00100.000023/2006-90

00100.000229/2010-04

00100.000197/2011-10

00100.000246/2010-33

00100.000194/2011-86

00100.000118/2016-85

00100.000740/2004-50


http://gprod-prod.in.iti.gov.br:8080/intranet/sistemas/protocolo/consultaTextual.do?acao=consultarProtocoloEspecifico&idProtocolo=32392&tpProtocolo=1

AC JUS

AC JUS

AC MRE

AC NOTARIAL RFB
AC NOTARIAL RFB
AC OAB

AC OAB

AC ONLINE BRASIL
AC ONLINE BRASIL
AC ONLINE RFB
AC ONLINE RFB
AC PETROBRAS
AC PETROBRAS
AC PR

AC PR

AC PR

AC PR

AC PRODEMGE
AC PRODEMGE
AC PRODEMGE
AC PRODEMGE RFB
AC PRODEMGE RFB
AC PRODERJ

AC PRODERJ

AC PRODEST RFB
AC PRODEST RFB
AC PRONOVA RFB
AC PRONOVA RFB
AC PRONOVA CD
AC PRODEMGE

AC PRODEMGE CODESIGNING

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RFB

AC RFB

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC VALID

AC VALID

AC VALID

AC VALID

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RAIZ

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC RFB

AC RFB

AC SERPRO

AC SERPRO

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC VALID

AC RAIZ

AC RAIZ

PBM
1° Apenso
Solicitagado
Solicitagéo
PBM
Solicitagédo
PBM
Solicitagao
PBM
Solicitagédo
PBM
Solicitagao
PBM
Solicitagéo
PBM
1° Apenso
2° Apenso
Solicitagéo
PBM
1° Apenso
Solicitagédo
PBM
Solicitagao
PBM
Solicitagéo
PBM
Solicitagado
PBM
Solicitagéo
Solicitagédo

Solicitagado

10

10

10

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

10

10

10

10

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

10

20

00100.000319/2005-20

00100.000345/2005-58

00100.000235/2013-04

00100.000261/2007-86

00100.000127/2008-66

00100.000408/2007-38

00100.000280/2008-93

00100.000284/2013-39

00100.000175/2015-83

00100.000216/2014-51

00100.000188/2015-52

00100.000056/2006-30

00100.000187/2008-89

00001.001015/2002-55

00100.000007/2003-54

00100.000006/2003-18

00100.000005/2003-65

00100.000355/2004-11

00100.000770/2004-66

00100.000245/2005-21

00100.000470/2005-68

00100.000229/2007-09

00100.000087/2009-33

00100.000105/2012-82

00100.000039/2011-60

00100.000022/2012-93

00100.000139/2015-10

00100.000208/2016-76

00100.000127/2015-950

99990.001020/2017-14

99990.001020/2017-14



AC PRODEMGE MG

AC PRODEMGE SSL

AC SAFEWEB RFB

AC SAFEWEB RFB

AC SAFEWEB

SERASA ACP

SERASA ACP

SERASA ACP

SERASA AC

SERASA AC

SERASA AC

SERASA CD

SERASA CD

SERASA CD

AC SERASA JUS

AC SERASA JUS

AC SERASA RFB

AC SERASA RFB

AC SERASA RFB

AC SERASA RFB

AC SERPRO

AC SERPRO

AC SERPRO

AC SERPRO

AC SERPRO

SERPRO ACF

SERPRO ACF

SERPRO ACF

AC SERPRO JUS

AC SERPRO JUS

AC SERPRO RFB

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RFB

AC RFB

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RAIZ

SERASA ACP

SERASA ACP

SERASA ACP

SERASA ACP

SERASA ACP

SERASA ACP

AC JUS

AC JUS

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RAIZ

AC SERPRO

AC SERPRO

AC SERPRO

AC JUS

AC JUS

AC RFB

Solicitagéo
Solicitagado
Solicitagado
PBM

Solicitagéo
Solicitagédo
PBM

1° Apenso
Solicitagao
PBM

1° Apenso
Solicitagao
PBM

1° Apenso
Solicitagéo
PBM

Solicitagao
PBM

1° Apenso
2° Apenso
Solicitagédo
PBM

1° Apenso
2° Apenso
3° Apenso
Solicitagado
PBM

1° Apenso
Solicitagéo
PBM

Solicitagado

20

20

20

20

10

10

10

10

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

10

10

10

10

10

20

20

20

20

20

20

99990.001020/2017-14

99990.001020/2017-14

00100.000134/2014-14

00100.000118/2015-02

00100.000240/2016-51

00100.000610/2002-73

00100.000011/2003-12

00100.000014/2003-56

00100.000005/2002-84

00100.000015/2003-09

00100.000012/2003-67

00100.000021/2002-77

00100.000029/2003-14

00100.000030/2003-49

00100.000317/2005-31

00100.000002/2008-36

00100.000056/2003-97

00100.000313/2003-91

00100.000314/2003-35

00100.000292/2007-37

00100.000003/2002-95

00100.000017/2003-90

00100.000019/2003-89

00100.000024/2002-19

00100.000160/2005-43

00100.000158/2005-74

00100.000306/2005-51

00100.000307/2005-03

00100.000399/2005-13

00100.000237/2006-66

00100.000139/2002-03



AC SERPRO RFB
AC SERPRO RFB
AC SEFAZCE

AC SINCOR

AC SINCOR

AC SINCOR

AC SINCOR JUS

AC SINCOR RFB

AC SINCOR RFB

AC SINCOR RIO RFB
AC SINCOR RIO RFB
AC SOLUTI

AC SOLUTI

AC SOLUTI JUS

AC SOLUTI JUS

AC SOLUTI MULTIPLA

AC SOLUTI MULTIPLA

AC SOLUTI RFB
AC SOLUTI RFB
AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC VALID

AC VALID

AC VALID BRASIL
AC VALID BRASIL
AC VALID BRASIL
AC VALID JUS
AC VALID JUS

AC VALID PLUS

AC RFB

AC RFB

AC SERPRO

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC CERTISIGN

AC JUS

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC RAIZ

AC RAIZ

AC JUS

AC JUS

AC SOLUTI

AC SOLUTI

AC RFB

AC RFB

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RAIZ

AC RAIZ

AC VALID

AC VALID

AC VALID

AC JUS

AC JUS

AC VALID

PBM

1° Apenso
Soliciatagdo
Solicitagéo
PBM

1° Apenso
Solicitagado
Solicitagao
PBM
Solicitagédo
PBM
Solicitagao
PBM
Solicitagéo

PBM

Solicitagéo

PBM

Solicitagédo
PBM
Solicitagao
PBM
1° Apenso
Solicitagéo
PBM
Solicitagado
PBM
1° Apenso
Solicitagédo
PBM

Solicitagao

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

10

10

20

20

20

20

20

20

10

10

10

10

20

20

20

20

20

20

20

00100.000016/2003-45

00100.000018/2003-34

00100.000191/2016-57

00100.000138/2005-01

00100.000426/2005-58

00100.000107/2006-23

00100.000346/2005-01

00100.000049/2006-38

00100.000306/2007-12

00100.000123/2013-45

00100.000008/2014-51

00100.000168/2012-39

00100.000188/2013-91

00100.000078/2014-18

00100.000049/2016-18

00100.000085/2012-40

00100.000020/2014-66

00100.000056/2013-69

00100.000097/2016-06

00100.000060/2002-74

00100.000049/2003-95

00100.000118/2004-41

00100.000349/2011-84

00100.000285/2013-83

00100.000123/2012-64

00100.000297/2012-27

00100.000234/2013-51

00100.000025/2014-99

00100.000304/2014-52

00100.000096/2014-91



AC VALID PLUS

AC VALID RFB

AC VALID RFB

AC VALID RFB

AC VALID SPB

AC VALID SPB

AC VALID

AC RFB

AC RFB

AC RFB

AC VALID

AC VALID

PBM
Solicitagado
PBM
1° Apenso
Solicitagéo

PBM

20

20

20

20

10

10

00100.000303/2014-16

00100.000151/2012-81

00100.000298/2012-71

00100.000233/2013-15

00100.000322/2012-72

00100.000240/2014-90



